1 ὀπίσω + τοῦ Sept. | καὶ μετὰ βραχέα om. La | δὴ τάλαντον (ex 4 Reg. 5,22?) διτάλαντον Sept. fort. etiam hic scribendum 2 θυλάκοις T Pr edd. 3–4 πόθεν — Ἑλισσαιέ om. V Cl Mn 5 ἀπέστρεψεν ed. Rom.* ex Vc ἐπέστρεψεν Tr 6 σοῦ] σοὶ Sept. (ubi σου O) | τὸ — καὶ³ om. V Cl Pr La Mn | καὶ² — ἱμάτια om. Tr | καὶ³ T Sept. (O): om. VI Vo Pt fort. recte | λήψει V | αὐτοῖς Pt La 7 καὶ ἀμπελῶνας καὶ ἔλαιῶνας Tr | ἔλαιῶνας T La Tr Sept. (sed ἔλαιῶνα O) | ἀμπελῶνας Pt (prob.) La Tr Sept. (sed ἀμπελῶνα O) 8 ἐν¹ om. T 9 τοῦ om. La Sept. (sed traditur in O) | ὡς T VI Vo Pt Pr: ὡσεὶ V Cl La Mn Tr Sept. edd. 11–12 περὶ — τοῦτο om. V 13 ἐκεῖνα T VI Vo PG: ἐκεῖνα V Pt (prob.) Cl Pr Mn ἐκεῖνο La ἐκεῖνοι Tr | ἀλλ' V VI Vo Pt Cl Pr La Mn Tr 14 τὸ om. V Mn 15 καὶ om. Vc edd. 16 τουτέστι] τοῦτο ἐστὶν Vo Pt φησὶ V Mn ἐστὶν Cl Pr La, om. Tr 17 τοῦ θεοῦ om. V Cl Pr^{ac} (add. Pr¹⁻² in marg.) Mn Tr 18 ὄρα VI 19 τὸ + γὰρ PG | εἴη om. V 21 παρὰ om. V Cl Pr Mn Tr edd. | δόχη] δοῖη T PG edd. 23 δοῦναι om. V Mn 24 ἀπ' ὑπ' Tr, om. La 25 δοθέντος] δωρηθέντος La Tr 27 ὑφ' ἐφ' V Mn | αὐτὸν V 29 τῷ] τὸ VI Vo Cl Pr | προλαμβάνειν Tr ed. Rom.* 30 λαβεῖν²] λαμβάνειν ἢ προλαμβάνειν La

*ab eo aliquid. et secutus est Giezi post tergum Naaman. et post breuia: Et dixit Rom. 701
Naaman: accipe talentum argenti, et coegit eum ligauitque duo talenta argenti in Ma. 468
duobus saccis et duplicia uestimenta. et post alia: Et dixit Heliseus: unde uenis,
Giezi? qui respondit: non iuit seruus tuus quoquam. at ille ait: nonne cor meum in
5 praesenti erat, quando reuersus est homo de curru suo in occursum tui? nunc igitur
accepisti argentum et accepisti uestes, ut emas oliueta et uineas et oues et boues et ser-
uos et ancillas, sed et lepra Naaman adhaerebit tibi et semini tuo in sempiternum. et
egressus est ab eo leprosus quasi nix.*

Sancti Basili de interpretatione in Esaia

10 „Legem dedit in adiutorium, ut dicant: non sicut uerbum hoc de quo non sunt mu-
nera danda pro eo.“ haec autem lex non est sicut uerbum hoc quod est in uentri-
loquio; non enim ad deceptionem excogitata est sicut illa, sed ueritatis magistra est.
et illi quidem pro argento diuinant – hoc enim est quod deridetur, quia et argentum
eis tribuunt mercedem fallaciae hi qui decipiuntur –, hoc autem uerbum, id est legis,
15 non est tale ut munera dentur de eo. nemo enim gratiam dei uenundat. *gratis*, inquit,
accepistis, gratis date. uide qualiter indignatus sit Petrus contra Simonem pecuniam
pro spiritus gratia offerentem: *pecunia tua*, inquit, *tecum sit in perditionem, quia*
existimasti donum dei per pecunias possidere. non est ergo euangelii sermo sicut uer-
ba quae uenduntur a uentricolis; quid enim dabit quisquam dignum pro eis in com-
20 mutationem? audi Dauid hesitantem atque dicentem: *quid retribuam domino pro*
omnibus quae retribuit mihi? non possunt ergo munera dari de hoc condigna gratia
quae ab ipso est. unum est donum dignum, custodia uidelicet eius quod donatum est:
qui dedit tibi thesaurum, non pretium repetit dati, sed custodiam dignam eius quod
datum est.

25 Eiusdem ex epistola ad episcopos destinata qui sub ipso erant, ut non manus impo-
nerent per pecunias

Existimant se non peccare, quia non pariter cum manus impositione, <sed post
manus impositionem> munus accipiunt. accipere autem est, quandocumque accipia-

10–11 Legem – eo *Anast. ex gr.*; cf. etiam *Vet. Lat. (Beuron) Is. 8,20*

P EH

1 breuia] pauca E *edd.* 2 accipe – argenti] *Anast. ex gr.* | accipite *ed. Rom., corr. ed. Reg.* 3 Eliseus *ed. Rom.**
6 uineta *Vulg. (var. lect. uineas Φ, cf. Vulg. Clem.)* 7 et² om. E *edd.* | adherebit *codd.* 9 Ex sancti Basili interpretatione
*ed. Rom.** | Aesaia E Esaia H Isaiam *ed. Rom.** 10 dicant] iudicat P^{ac} (iu *subterlin.*, n *add. P^c s. l.*) | uerbum om.
*ed. Rom.** 10–11 munera non sunt EH 10–11 sunt – eo (*Anast. ex gr.*): licet dare munera *ed. Rom.** (cf. *Vet. Lat.*)
11 autem] uero *ed. Rom.** 12 illa *ed. Rom.*: ille *codd.* | magistra est ueritatis EH *edd.* 13 pro *ed. Rom.^{ms}*: in *codd.*
(*retinendum, si Anast. legit êv*) | quia] qui P 14 fallacie P H 15 dent E *edd.* | de] pro EH *edd.*, sed cf. *gr. et infra l.*
21 | inquit P 16 uides *ed. Rom.* non male, sed Anast. legit ὄρα, ut uidetur (cf. gr. Vl)* | sit om. F *edd.* 17 spiritus +
sancti F *edd.* | inquit tua P | quia] quoniam *Vulg. (uar. lect. quia)* 18 per – possidere] *Anast. ex gr., ut uidetur (aliter*
supra p. 937,11); cf. etiam uar. lect. in Vulg. apud Wo./Wh. | pecuniam EH *edd.* 20 æsitantem P esitantem H
haesitantem *ed. Rom.** 23 repetit] recepit P 27–28 sed – impositionem *suppleui coll. gr.; cf. supra p. 935,27–28*
28–94I,1 quandocumque accipiatur] *melius accipere quandocumque supra p. 937,1*

Ha. 517 πρόσδοτον, μάλλον δὲ τὴν προσαγωγὴν τὴν ἐπὶ γέενναν, ἀπόθεσθε καὶ μὴ τὰς χεῖ-
ρας μολύναντες τοιούτοις λήμμασιν ἑαυτοὺς ἀναξίους ποιήσητε τοῦ ἐπιτελεῖν ἅγια
μυστήρια.

Rom. 702

Ἐκ τοῦ βίου τοῦ ἁγίου Ἰωάννου τοῦ Χρυσοστόμου

La.-Co. 636

Προσῆλθεν ὁ τῆς μακρηγορίας ἡμῖν αἴτιος τοῖς ἐπίσκοποις πᾶσιν Εὐσέβιος ὁ κατ- 5
ἡγορος τῶν ἕξ λοιπῶν ἐπισκόπων, ἀξιῶν δεχθῆναι εἰς κοινωνίαν. προσαντιλέγουσί
τινες τῶν ἐπισκόπων μὴ δεῖν αὐτὸν δεχθῆναι ὡς συκοφάντην. ἐπὶ τούτοις ἰκέτευσ

Ma. 470

λέγων· „ἐπειδὴ ἡ δίκη τὸ πλεῖστον μέρος ἐπὶ ἔτη δύο ἐβασανίσθη, εἰς μάρτυρας δὲ
γεγένηται ἢ ὑπέρθεσις, δέομαι τῆς ὑμετέρας θεοφιλείας σήμερον παραυτὰ δοῦναί με
τοὺς μάρτυρας. εἰ γὰρ καὶ Ἄντωνίνος τετελεύτηκεν ὁ ἐπίσκοπος ὁ λαβῶν τὸ χρυ- 10
σίον καὶ χειροτονήσας, ἀλλ’ οὖν γε μένουσιν οἱ δεδωκότες καὶ χειροτονηθέντες.”
ἔδικαίωσεν ἡ παροῦσα σύνοδος ζητηθῆναι τὸ πρᾶγμα. ἄρχεται ἡ ὑπόθεσις ἐξ ἀνα-
γνώσματος τῶν πρώην πραχθέντων ὑπομνημάτων. εἰσῆλθον οἱ μάρτυρες, εἰσῆλθον